E\_19 v.1 Defessus medio toro jacebam,  
 2 et somno grave jam caput cadebat,  
 3 sui Candida quum miserta Bezae,  
 4 praesens est mihi visa dormienti,

5       jocos, deliciasque factitare,  
 6       et tractare manu, et notare ocellis,  
 7       et blaesa velut increpare voce.  
 8       Contra sic ego somnians loquebar,  
 9       ni sis me mihi carior, puella,  
 10       dissolvi cupio, et perire totus.  
 11       Vix haec edideram repente nostrum  
 12       quum lux invida somnium diremit,  
 13       et meam mihi sustulit puellam.  
 14       At tu, quisquis es, o tenebricosae  
 15       praeses optime cogitationis,  
 16       seu te Morphea, seu vocare Somnum  
 17       fas est, fac vigil ut queam videre,  
 18       quod somno potui videre captus.  
 19       Aut, si non aliter potes mederi  
 20       huic desiderio meo, perennem  
 21       inducas mihi somnationem.

## IN SEXTVM.

E\_20    v.1       Caecus es, et cunctos reprendis, Sexte, poetas :  
           2        sanum reprehensor debet habere caput.

## IN THAIDA CAECAM, ET PONTICUM CLAUDUM.

E\_21    v.1       Thaida cras duces caecam, pede claudus utroque :  
           2        convenis uxori, convenit illa tibi.  
           3        Integrum e duplici surget sic corpore corpus,  
           4        si praestes oculos, praestet at illa pedes.  
           5        Ergo rem faciunt te dignam, Pontice, divi,  
           6        semiviro qui dent  $\eta\mu\iota\gamma\acute{\upsilon}\nu\alpha\iota\kappa\alpha$  tibi.

## IN LUPUM.

E\_22    v.1       Jejunus sobrium mihi Platonem  
           2        laudabas, Sophiamque praedicabas.  
           3        Mox vero ut tibi cena sumpta mecum,  
           4        mutasti faciem atque opinionem.  
           5        Qui factum hoc, Lupe, tam cito ut juberis  
           6        a cena Sophiam valere ? Nempe  
           7        cenatus, Lupe, non eras apud te.

## DE FRANCISCO RABELAESO.

E\_23    v.1       Qui sic nugatur, tractantem ut seria vincat,  
           2        seria quum faciet, dic, rogo, quantus erit ?

## DE HELIONORA FRANCORUM REGINA.

E\_24    v.1       Nil Helena vidit Phoebus formosius una.  
           2        Te, Regina, nihil pulchrius orbis habet.

3 Utraque formosa est, sed re tamen altera major :  
4 illa serit lites, Helionora fugat.

IN ASINUM.

E\_25 v.1 Seu domi mihi, seu foris repertus,  
2 promissi et fidei datae admoneris,  
3 tu contra velut admodum occupatus,  
4 has facis nihili petitiones,  
5 sed horam tamen inquis adfuturam,  
6 qua me ex paupere divitem et beatum  
7 reddas. En igitur tibi ipse dono,  
8 horas quod tibi nuntiabit omnes.  
9 Tandem nunc, Asini, potes jubere,  
10 haec ut hora sonet diu expetita.

DE FRANCISCI ET CAROLI INDUCIIS.

E\_26 v.1 Roma olim cessit soceri generique furori,  
2 et cecidit gladiis inclyta Roma suis.  
3 Quod si illi placidas junxissent foedere dextras,  
4 robore staret adhuc Martia Roma suo.  
5 Sic fratrum immitis nuper discordia, paene  
6 funditus Europae verterat imperium ;  
7 at quoniam jungunt concordia pectora fratres,  
8 servatum Europae dicitur imperium.

DE MORBO FRANCISCI GALLORUM REGIS, SALUTEQUE MOX ILLI REDDITA.

E\_27 v.1 Aegroto Pallas Francisco aegrota jacebat,  
2 optabat Mavors aeger et ipse mori.  
3 Illa, quod hoc tutam solo se credat alumno :  
4 hic, quod sit studio natus uterque pari.  
5 Quod si Franciscum mors eripuisset, eodem  
6 funere Mars functus, functa Minerva foret.  
7 Hoc Atropos mirata nefas, feritate reposta,  
8 tres una vetuit morte perire Deos.

AD CL. MAROTUM.

E\_28 v.1 Tam docte Venerem divinus pinxit Apelles  
2 illi ut credatur visa fuisse Venus.  
3 At tantam sapiunt Venerem tua scripta, Marote,  
4 ut tibi credatur cognita tota Venus.

AD CANDIDAM, DE IPSIUS FACIE IN TABELLA EXPRESSA.

E\_29 v.1 Quanto pulchrius, elegantiusque  
2 picta haec est tabula, omnibus tabellis ;  
3 tanto pulchrior, elegantiorque,  
4 hac ipsa mihi crederis tabella.

## XENIUM TRUCHIO ET DAMPETRO.

E\_30 v.1 Sinceris mos est numquam neglectus amicis,  
 2 anni sub primos mittere dona dies.  
 3 Nempe quod ut veteris renovatur circulus anni,  
 4 fas sit ut antiquus sic renovetur amor.  
 5 Ergo quum Bezam Truchius fateatur amicum,  
 6 nec me Dampetrus deneget esse suum ;  
 7 non temere, priscos homines imitatus, utrique  
 8 parva quidem mitto dona, sed apta tamen.  
 9 Ambo estis vates, ambobus carmina dono,  
 10 carmina quae nostri pignus amoris erunt.  
 11 Vos pridem sincerus amor conjunxit in unum :  
 12 unum igitur decuit munus habere duos.

## DESCRIPTIO VIRTUTIS.

E\_31 v.1 Quaenam tam lacero vestita incedis amictu ?  
 2 Virtus antiquis nobilitata sophis.  
 3 Cur vestis tam vilis ? Opes contemno caducas.  
 4 Cur gemina est facies ? Tempus utrumque noto.  
 5 Quid docet hoc frenum ? Mentis cohibere furores.  
 6 Rastros cur gestas ? Res mihi grata labor.  
 7 Cur volucris ? Doceo tandem super astra volare.  
 8 Cur tibi mors premitur ? Nescio sola mori.

## IN FORI MANCIPIA.

E\_32 v.1 Quum sit hoc proprium fere poetis,  
 2 rebus omnibus ut peculiarem  
 3 divum constituent, suumque numen ;  
 4 cur lucrum, forum, et elocutionem,  
 5 uni Mercurio tamen sacrarunt ?  
 6 Prisci scilicet hoc modo indicarunt  
 7 futurum, ut rabiosa quisquis arma  
 8 tractaret fori, haberet ille curam  
 9 lucri, non minus ac locutionis.

## AD MARIANUM.

E\_33 v.1 Augustas, Mariane, deum venturus ad aras,  
 2 nulla cremas magno tura Sabaea Jovi.  
 3 Nec capis externos cultum qui spargat odores,  
 4 nec diti tractas aspera signa manu.  
 5 Gemmatae numquam sudas sub pondere vestis,  
 6 nec digitos onerat res peregrina tuos.  
 7 Sed placidam et nullo pollutam crimine mentem,  
 8 atque sua notas a pietate manus.  
 9 Ceteraque integros domini testantia mores,  
 10 haec, inquam, magnis das, Mariane, deis.  
 11 Quod si rara solent merito pretiosa videri,

12 nemo dedit, nemo plus, Mariane, dabit.

IN ERASMI IMAGINEM.

E\_34 v.1 Illum, quo totus nunc personat orbis, Erasmum  
 2 haec tibi dimidium picta tabella refert.  
 3 At cur non totum ? Mirari desine, lector :  
 4 integra nam totum terra nec ipsa capit.

AD MUSAS.

E\_35 v.1 Si rogat Cereremque, Liberumque  
 2 vitae sollicitus suae colonus,  
 3 si Mavortis opem petit cruentus  
 4 miles, sollicitus suae salutis,  
 5 quid ni, Calliope, tibi, tuisque  
 6 jure sacra feram, quibus placere  
 7 est unum studium mihi, omnibusque  
 8 qui Vatum e numero volunt haberi ?  
 9 Vobis ergo ferenda sacra, Musae.  
 10 Sed quae victima grata ? Quae Camenis  
 11 dicata hostia ? Parcite, o Camenae,  
 12 nova haec victima sed tamen suavis  
 13 futura arbitror, admodumque grata.  
 14 Accede, o tinea, illa quae pusillo  
 15 ventrem corpore tam geris voracem ;  
 16 tene Pieridum aggredi ministros ?  
 17 Tene arrodere tam sacros labores ?  
 18 Nec factum mihi denega : ecce furti  
 19 tui exempla, tuae et voracitatis.  
 20 Tu fere mihi passerem Catulli,  
 21 tu fere mihi Lesbiam abstulisti.  
 22 Nunc certe meus ille Martialis  
 23 ima ad viscera rosus usque languet,  
 24 et quaerit medicum suum Tryphonem.  
 25 Immo et ipse Maro, cui pepercit  
 26 olim flamma, tuum tamen terebrum  
 27 nuper, o fera ter scelesta, sensit.  
 28 Quid dicam innumeros bene eruditos,  
 29 quorum tu monimenta, tu labores  
 30 isto pessima ventre devorasti ?  
 31 Prodi, jam tunicam relinque ! Prodi.  
 32 Vah, ut callida stringit ipsa sese !  
 33 Ut mortem simulat scelesla ! Prodi,  
 34 pro tot criminibus datura poenas.  
 35 Age, istum jugulo tuo mucronem  
 36 cruenta excipe, et istum, et istum, et istum.  
 37 Vide ut palpitet, ut cruore largo  
 38 aras polluerit profana sacras.  
 39 At vos, Pierides, bonaeque Musae,  
 40 nunc gaudete, jacet fera interempta,  
 41 jacet sacrilega illa, quae solebat  
 42 sacros Pieridum vorare servos.  
 43 Hanc vobis tunicam, has dico, Camenae

44 vobis exuvias, ut hinc tropaeum  
 45 Parnasso in medio locetis, et sit  
 46 haec inscriptio : "De fera interempta,  
 47 Bezaeus spolia haec opima Musis."

IN PHILAENUM.

E\_36 v.1 Aurelias vocare vespas suevimus,  
 2 ut dicere olim mos erat nasum Atticum.  
 3 At te, Philaene, Aurelium vocabimus  
 4 fucum, quod omnes adeo pungas frigide,  
 5 aculeum ut interim relinquo nemini.

AD TRIPUTIUM, AURELIUM IURISC.

E\_37 v.1 Doctum illum et lepidum tuum libellum,  
 2 quo mysteria juris explicasti,  
 3 fertur Mercurius tulisse nuper  
 4 ima ad Tartara, protinusque doctis  
 5 illis manibus, ut Papiniano,  
 6 Paulo, Scevolae, et Ulpiano, et illi,  
 7 juris quem merito vocant lucernam,  
 8 legendum exhibuisse ; deinde lecto  
 9 sic coepisse loqui tuo libello :  
 10 "Ecquid ceditis ? At Papinianus,  
 11 cuncti cedimus, inquit, haud gravate."

IN PHILOPATRUM.

E\_38 v.1 Damnabis (fateor) nostros, Philopatre, libellos,  
 2 et tibi non lectum despicietur opus.  
 3 Quid tum ? Si nostros carpas, Philopatre, libellos,  
 4 debebunt tanto nostra placere magis.

IN EUNDEM.

E\_39 v.1 Sive Palatina Philopatrus inambulet hora,  
 2 et fatuo incessu marmor utrumque terat ;  
 3 sive fames illum locupletum quaerere mensas,  
 4 et procul e vacua jussit abire domo,  
 5 seu jejunos eat, seu pleno ventre vacillet,  
 6 seu lateat solus, seu comitatus eat :  
 7 semper habet quiddam, turpi quod garriat ore  
 8 quod merito possit carpere, semper habet.  
 9 Semper hiat, semper colloque humerisque laborat,  
 10 et simulat magnum voce, manuque sophos.  
 11 Sed quum te audierit multi bene multa loquentem,  
 12 nemo bene audivit te, Philopatre, loqui.

## XENIUM CANDIDAE.

E\_40 v.1 Vestes divitiis graves et arte,  
 2 aptandumve tuo monile collo,  
 3 aut quos India mittit uniones  
 4 Jani nec queo, nec volo Calendis  
 5 ad te mittere, Candida, una Bezae  
 6 dilectissima Candida. At quid ergo ?  
 7 Ipsam nempe animam tibi dicatam,  
 8 amorisque tui ignibus perustam,  
 9 quae, pridem tua sit licet, suamque  
 10 te pridem dominam vocetque, ametque,  
 11 se rursus tibi datque, dedicatque  
 12 inclusa his numeris Phaleuciorum.  
 13 Quod si munera raritate censes,  
 14 o Dii ! Quam tibi grande mitto munus !

## DE TRUCHIO ET VALIDO.

E\_41 v.1 Vos ego divini Manes appello Platonis,  
 2 integer est cujus munere notus Amor.  
 3 Dicite, non cur nam in sese moriantur amantes,  
 4 curve anima vivat alter in alterius ;  
 5 aut quales merito nobis dicamus amicos,  
 6 aut solidi verum quod sit amoris opus.  
 7 Haec ego non quaero, nec quae retulisse Platonis  
 8 sobrius ad sobrii prandia fertur amor.  
 9 Sit satis haec dixisse semel : nunc dicite, Manes,  
 10 quaedam animo nondum sat bene nota meo.  
 11 Mens simplex atque una mihi est, hanc attamen unam  
 12 pridem amor in partes jussit abire duas ;  
 13 atque ait "Hanc animam divisam trado duobus,  
 14 dimidiam Truchio, dimidiam Valido.  
 15 Salva tamen mens est, vivo, scriboque, loquorque,  
 16 et tamen haec Validi est, et tamen haec Truchii est.  
 17 Quodque magis mirum, quum sit divisa duobus,  
 18 utrumque integram diligo, amoque animam."

## IN HUBERTUM.

E\_42 v.1 Norunt Hubertum ganeones prodigi,  
 2 norunt magistri cocta quos crambe necat ;  
 3 in urbe tota nullus histrio latet,  
 4 nec moechus ullus, laeno scurrave impudens,  
 5 nec chiromantis ullus, aut cadaverum  
 6 molestus excitator, aut vates malus,  
 7 cui non Hubertus iste sit notus bene.  
 8 Sed scire vis, ignotus hic cui sit ? Sibi.

## IN OLLUM.

E\_43 v.1 Quamvis illa mihi forensis esset  
 2 pridem perfidia usque et usque nota,

3 nec donis ego, nec pecuniarum  
 4 peperci cumulo, ut mihi innocenti  
 5 praesto iudicis ad Tribunal esses.  
 6 At tu, muneribus meis receptis,  
 7 me, nec id semel, Olle, prodidisti.  
 8 Sane es integer, et bonus patronus,  
 9 spem qui fallere non velis clientis.

DE IOANNE SECUNDO, HAGIENSI, POETA EXIMIO.

E\_44 v.1 Excelsum seu condit opus, magnique Maronis  
 2 luminibus officere studet :  
 3 sive leves elegos, alternaque carmina, raptus  
 4 Nasonis impetu canit ;  
 5 sive lyram variis sic aptat cantibus, ut se  
 6 victum erubescat Pindarus ;  
 7 sive jocos, blandosque sales epigrammate miscet,  
 8 clara invidente Bilbili.  
 9 Unus quattuor haec sic praestitit ille Secundus,  
 10 Secundus ut sit nemini.

AD FABULLUM.

E\_45 v.1 Si cenare voles, Fabulle, mecum,  
 2 (sed cenare voles, Fabulle, mecum)  
 3 audi quae tibi cena sit parata :  
 4 perdices gemini duas edemus,  
 5 turtur mox aderit, nec ille solus,  
 6 sed quem casta etiam sequetur uxor.  
 7 Haec nos frigidulo mero, Fabulle,  
 8 et fame haec quoque condiemus ipsa.  
 9 Sed scis qualia vina comparavi ?  
 10 Quae si non vocites Opimiana,  
 11 at certe Optimiana jure dicas.

IN PHILAENUM.

E\_46 v.1 Erasmus ille, quo fatentur plurimi  
 2 nihil fuisse, vel futurum doctius,  
 3 tibi, Philaene, stupidus est et plumbeus ;  
 4 et quicquid uspiam ab omnibus fingi potest  
 5 calumniarum, stulte in illum congeris.  
 6 Latra, Philaene, quamdiu et quantum voles :  
 7 hunc scire constat plura, quam tu nescias.

GENETHLIACON FRANCISCI VALESII, HENRICI VALESII GALLIARUM OLIM DELPHINI,  
 ET ILLUSTRISSIMAE PRINCIPIS CATHARINAE MEDICES, FILII.

E\_47 v.1 Fertur in Alcmenes venturus Juppiter olim  
 2 brachia, ter noctis continuasse vices.  
 3 Nempe quod in magni divinos Herculis ortus,  
 4 nox, hiberna licet, non foret una satis :

5 sic, princeps Henrice, tuo quum e semine vellent  
 6 Alcidem Gallis gignere fata suum,  
 7 unius in prolis conceptum currere messes  
 8 jusserunt, magna cum ratione, decem.  
 9 Scilicet haud aliter prorsus, quam pluribus annis  
 10 formari tantus debuit iste puer.  
 11 Et (si fas homini res est aperire futuras,  
 12 nec dici Vatum numen inane decet)  
 13 quo deni plures ternis sunt noctibus anni,  
 14 hoc tuus hic infans Hercule major erit.